
STAROSTA TORUŃSK! 
ul. Tc’/'arova 4-6

Toruń, dnia 10 października 2023 r.
OS.6522.9.2023.MD

KONCESJA NR 3/E/2023

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 4, art. 22 ust. 2, art. 23 ust. 2a, ust. 3, art. 24, 
art. 26 ust. 1, 2 i 4, art. 30, art. 32 ust. 1, 2, 4 i 5, art. 101 ust. 1, 3, 5, 6, 8 i 11, art. 112, art. 134, 
art. 137 oraz art. 156 ust. 1 pkt 3, ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 9 ezerwea 201 Ir. Prawo geologiezne 
i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633 z późn. zm.) oraz art. 104, 106 i 107 Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku złożonego 
przez Pana Tomasza Kwaśniewskiego prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą 
Górnictwo i Geologia Tomasz Kwaśniewski z siedzibą uł. A. Słonimskiego 4/32, 80-280 Gdańsk 
w sprawie udzielenia koncesji na wydobywanie kopaliny - kruszywa naturalnego oraz utworzenia 
obszaru i terenu górniczego, po uzgodnieniu z Wójtem Gminy Lubicz - postanowienie z dnia 
25 września 2023 r., znak: ROŚ.6523.2.2023.DS oraz po zaopiniowaniu przez Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu - postanowienie z dnia 29 września 2023 r., znak: 
ŚG-V.7423.2.2023.

orzekam

I. Udzielić koncesji:

Tomaszowi Kwaśniewskiemu

prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą
Górnictwo i Geologia Tomasz Kwaśniewski 

ul. A. Słonimskiego 4/32, 80-280 Gdańsk 
NIP: 5030002213 REGON: 222112365

na wydobywanie kruszywa naturalnego, 
ze złoża ’’MŁYNIEC TKV'

o udokumentowanych zasobach geologicznych w kat. Ci 
w ilości 240,671 tyś Mg, na pow. 1,8738 ha 

położonego w miejscowości Młyniec Pierwszy, gmina Lubicz 
na terenie części działki nr 1273/13

- w granicach zaznaczonych na mapie obszaru i terenu 
górniczego, stanowiącej integralną część koncesji - zał. nr 1



II. wyznaczyć-
granice obszaru i terenu górniczego 

^’MŁYNIEC TKl”
(zgodnie z zal. nr 1)

Tabela 1 Punkty załamania granic obszaru i terenu górniczego MŁYNIEC TKl (ukł. Wsp. 2000/6)

nr punktu X Y
1 5 881 502,06 6 552 865,11
2 5 881 567,65 6 552 769,54
3 5 881 577,77 6 552 754,80
4 5 881 619,41 6 552 770,84
5 5 881 651,62 6 552 710,65
6 5 881 657,63 6 552 735,24
7 5 881 671,61 6 552 778,38
8 5 881 682,54 6 552 803,07
9 5 881 595,73 6 552 929,48

III. Określić warunki prowadzenia działalności i obowiązki uprawnionego z tytułu 
posiadania koncesji:

1. Koncesja obejmuje teren górniczy o powierzchni 18 738 i obszar górniczy 
o powierzchni 18 738 w granicach działki nr 1273/13, będącej własnością Skarbu Państwa - 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe w zarządzie Nadleśnictwa Gołub- 
Dobrzyń z siedzibą w Konstancjewie 3A, 87-400 Gołub-Dobrzyń - zgodnie z wypisem 
z rejestru gruntów z dnia 12.09.2023 r. Przedsiębiorca posiada umowę dzierżawy uprawniającą do 
eksploatacji udokumentowanego złoża.

Przedsiębiorca zobowiązany jest do oznakowania w terenie punktów załamania granic 
obszaru górniczego, przed rozpoczęciem eksploatacji. Teren należy oznakować i zabezpieczyć przed 
dostępem osób trzecich.

2. Eksploatacja kruszywa naturalnego odbywać się będzie metodą odkrywkową, wyrobiskiem 
wgłębnym, systemem ścianowym, bez użycia materiałów strzałowych.
Wydobycie prowadzone będzie do spągu złoża występującego na głębokości od 12,3 m do 12,6 m 
p.p.t., dwoma piętrami eksploatacyjnymi, w warunkach częściowego zawodnienia złoża.

Pierwsze piętro eksploatowane będzie z użyciem koparki gąsienicowej podsiębiernej do 
stropu przewarstwienia płonnego występującego na głębokości od 3,5 do 3,8 m p.p.t. Wysokość 
maksymalna piętra nie będzie przekraczać 7,0 m. Piętro pierwsze eksploatacyjne stanowi złoże 
występujące w warunkach suchych.

Eksploatacja piętra drugiego prowadzona będzie do spągu złoża na głębokości od 12,3 
do 12,6 m p.p.t. Piętro drugie eksploatowane będzie w warunkach częściowo zawodnionego złoża. 
Warstwa zawodniona złoża, będzie urabiana podpoziomowo, koparką lądową. Wysokość 



maksymalna pietra nie przekroezy 7,0 m. Urobek wydobyty z warstwy zawodnionej będzie 
składowany na tymczasowych pryzmach, zlokalizowanych wzdłuż frontu eksploatacyjnego, 
z których woda będzie się odsączać i spływać grawitacyjnie z powrotem do wyrobiska górniczego.

Podstawowe parametry wydobywcze:
• maksymalna wysokość skarp - 7,0 m
• maksymalny kąt nachylenia ścian eksploatacyjnych suchych - 60°
• maksymalny kąt nachylenia ścian eksploatacyjnych zawodnionych -27°
• maksymalny kąt nachylenia ścian końcowych suchych - 35°
• maksymalny kąt nachylenia ścian końcowych zawodnionych - 27°
• minimalne szerokości pasów bezpieczeństwa:

- 1,5 m od krawędzi ścian eksploatacyjnych dla koparki w trakcie urabiania 
podsiębiernego;

- 1,5 od krawędzi ścian eksploatacyjnych dla koparki w trakcie urabiania 
nadsiębiernego;

- 3,5 m od krawędzi skarp czyrmych dla spycharki;
- 2,0 m od dolnej i górnej krawędzi skarp dla samochodów;
- 10,0 m - minimalny pas bezpieczeństwa między piętrami eksploatacyjnymi.

Skarpy końcowe winny być uformowane w sposób zapewniający ich stabilność 
i bezpieczeństwo powszechne:

w warunkach suchych pod kątem maksymalnie 35°
- w warunkach zawodnionych pod kątem maksymalnie 27°.

Przewidywane roczne wydobycie nie może przekroczyć maksymalnie 20 000 m^ kruszywa.

3. Nadkład na złożu i przerosty płonne, będą usuwane tymczasowo na zwałowisko wewnętrzne 
w granicach obszaru górniczego oraz wzdłuż granicy złoża, od strony północnej wzdłuż granicy 
z działką nr 13 - wał o wysokości 3,0 m.

Grunty nadkładu zostaną wykorzystane do prac rekultywacyjnych wyrobiska 
przeprowadzonych po zakończeniu eksploatacji złoża oraz do naprawy i utrzymania w dobrym 
stanie dróg technologicznych wewnątrzzakładowych.

W trakcie prowadzenia eksploatacji złoża nie będą powstawały odpady wydobywcze.

4. Roboty udostępniające i eksploatacyjne winny być prowadzone w sposób dostosowany 
do warunków geologiczno-górniczych i wyposażenia technicznego, przy zachowaniu odpowiednich 
parametrów poziomu eksploatacyjnego, pochylni transportowych oraz skarp roboczych 
i końcowych.

Prowadzenie robót wydobywczych winno zapewniać bezpieczeństwo powszechne 
i pożarowe, bezpieczeństwo pracy zatrudnionych pracowników, a także ciągłość i bezpieczeństwo 
ruchu zakładu górniczego.

5. Wyznacza się następujące pasy ochronne:



- min. 10,0 m od strony północno-zachodniej dla działki nr 32;
- min. 10,0 m od strony zachodniej dla działki nr 12/4;
- min 6,0 m od strony północnej dla działki nr 13;
Nie wyznacza się pasów ochronnych od strony wschodniej - dalsza część działki nr 1273/13 
z udokumentowanym złożem „MŁYNIEC TK” oraz od strony południowej - działka 282 
z udokumentowanym złożem „MŁYNIEC-JEDWABNO VI”. Przedsiębiorca posiada podpisaną 
zgodę właściciela działki nr 282 na niezachowywanie pasów ochronnych.

6. Eksploatację należy prowadzić w taki sposób, żeby wskaźnik wykorzystania złoża wynosił 
minimum 64,9 %. Zasoby złoża możliwe do wydobycia wyniosą ok. 156,206 tyś Mg.

7. Magazynowanie materiałów ropopochodnych i odpadów na powierzchni terenu 
i obszaru górniczego jest niedozwolone. Ścieki deszczowe i technologiczne należy odprowadzać 
w sposób zapewniający ochronę wód podziemnych przed zanieczyszczeniem.

8. Prowadzenie ruchu zakładu górniczego winno odbywać się zgodnie z obowiązującymi 
przepisami Prawa geologicznego i górniczego, na warunkach określonych w niniejszej koncesji, 
z zapewnieniem prawidłowej i racjonalnej gospodarki złożem, ogólnych zasad Bhp i zasad ochrony 
środowiska, w tym przy zastosowaniu niezbędnych środków ograniczających szkody w środowisku.

Ruch zakładu górniczego prowadzi się pod kierownictwem i dozorem osób 
posiadających wymagane kwalifikacje.

9. W trakcie działalności przedsiębiorca jest zobowiązany do prowadzenia ewidencji zasobów 
złoża kopaliny, sporządzając corocznie, w terminie do 28 lutego, według stanu na dzień 31 grudnia 
poprzedniego roku, operat ewidencyjny zasobów złoża (na podstawie szacunkowych wielkości) i raz 
na trzy lata, operat ewidencyjny sporządzony na podstawie obmiaru wyrobisk.

Corocznie, w terminie do 15 marca, przedsiębiorca przekazuje organowi koncesyjnemu 
oraz państwowej służbie geologicznej informację o zmianach zasobów złoża kopaliny, 
sporządzoną na podstawie operatu ewidencyjnego.

10. Przedsiębiorca wydobywający kopalinę ze złoża uiszcza opłatę eksploatacyjną 
za wydobytą kopalinę. Wysokość opłaty przedsiębiorca ustala samodzielnie i wnosi ją bez 
wezwania na rachunki bankowe Urzędu Gminy (60% opłaty) i Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (40% opłaty), w terminie jednego miesiąca 
po upływie okresu rozliczeniowego.

11. W terminie miesiąca po upływie okresu rozliczeniowego, przedsiębiorca przedkłada organowi 
koncesyjnemu oraz gminie i Narodowemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie kopie dowodów dokonanych wpłat, a także informacje dotyczące ilości wydobytej 
kopaliny oraz naliczonej opłaty eksploatacyjnej, przedstawioną na obowiązujących drukach.

12. W razie niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w punktach 10 i 11 albo dokonania wpłat 
opłaty eksploatacyjnej innej niż należna, organ koncesyjny określa, w drodze decyzji, wysokość 
należnej opłaty.



13. Teren obszaru górniczego, po zakończeniu działalności związanej z wydobyciem, należy 
zrekultywować, zgodnie z przepisami ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz zgodnie 
z warunkami określonymi w decyzji Wójta Gminy Lubicz ustalającej warunki środowiskowe 
korzystania ze środowiska naturalnego - decyzja z dnia 17 kwietnia 2023 r., znak: 
ROŚ.6220.2.2022.PD i kierunkiem rekultywacji określonym w decyzji starosty.

14. Koncesja jest ważna od dnia uprawomocnienia się decyzji do dnia 31 grudnia 2038 roku.

15. Złoże „MŁYNIEC TKl” graniczy ze złożem „MŁYNIEC TK” położonym na tej samej działce. 
Koncesję nr l/E/2023 na wydobywanie kopaliny ze złoża „MŁYNIEC TK” posiada Pan Tomasz 
Kwaśniewski prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Górnictwo i Geologia Tomasz 
Kwaśniewski z siedzibą ul. A. Słonimskiego 4/32, 80-280 Gdańsk. Koncesji udzielono decyzją 
Starosty Toruńskiego z dnia 10 października 2023 r., znak: OS.6522.8.2023.MD.
Zgodnie z art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 20lir. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 633) rozpoczęcie działalności objętej koncesją nastąpić może z dniem 
uprawomocnienia się decyzji wygaszającej koncesję nr l/E/2023.

16. Realizację inwestycji należy prowadzić zgodnie z warunkami określonymi 
w decyzji Wójta Gminy Lubicz ustalającej warunki środowiskowe korzystania ze środowiska 
naturalnego - decyzja z dnia 17 kwietnia 2023 r., znak: ROŚ.6220.2.2022.PD.

17. Niniejsza decyzja nie narusza wymagań i obowiązków wynikających z przepisów Prawa 
geologicznego i górniczego oraz przepisów odrębnych, w szczególności ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, ustawy Prawo 
ochrony środowiska, oraz decyzji Wójta Gminy Lubicz ustalającej warunki środowiskowe 
korzystania ze środowiska naturalnego - decyzja z dnia 17 kwietnia 2023 r., znak: 
ROŚ.6220.2.2022.PD.

18. Stosownie do art. 24a ustawy z dnia 9 czerwca 201 Ir. Prawo geologiczne 
i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633 z późn. zm.) Przedsiębiorca jest obowiązany zgłaszać organowi 
koncesyjnemu wszelkie zmiany danych, zawartych we wniosku o udzielenie koncesji, w terminie 
14 dni od dnia ich powstania.

UZASADNIENIE

Wnioskiem z dnia 12 września 2023 r. (L.dz. 30467/23) Pan Tomasz Kwaśniewski 
prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Górnictwo i Geologia Tomasz Kwaśniewski 
z siedzibą ul. A. Słonimskiego 4/32, 80-280 Gdańsk wystąpił z wnioskiem o udzielenie koncesji na 
wydobywanie kopaliny - kruszywa naturalnego ze złoża „MŁYNIEC TKl” położonego na działce 
ewidencyjnej nr 1273/13 w miejscowości Młyniec Pierwszy, gmina Lubicz, pow. toruński.

Działka nr 1273/13 w miejscowości Młyniec Pierwszy w granicach, której znajduje się złoże 
przewidziane do eksploatacji jest własnością Skarbu Państwa - Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe w zarządzie Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń z siedzibą w Konstancjewie 



3A, 87-400 Golub-Dobrzyń. Przedsiębiorca dołączył do wniosku umowę dzierżawy uprawniającą 
do ekspłoatacji udokumentowanego złoża.

Do wniosku dołączono również ostateczną decyzję Wójta Gminy Lubicz z dnia 17 kwietnia 
2023 r., znak: ROŚ.6220.2.2022.PD o środowiskowych uwarunkowaniach dla zadania polegającego 
na ekspłoatacji złóż piasku kruszywa naturalnego „MŁYNIEC TK” i „MŁYNIEC TKl” 
położonych na działce nr 1273/13 w miejscowości Młyniec Pierwszy, gmina Lubicz.

Działka nr 1273/13 obręb Młyniec Pierwszy objęta jest obowiązującym miejscowym 
Planem zagospodarowania przestrzennego gminy Lubicz zmienionym uchwałą Rady Gminy Lubicz 
Nr XLIlł/651/02 z dnia 28 lutego 2002 r. Przedmiotowa działka znajduje się w granicach obszaru 
PE-1, dla którego ustalono przeznaczenie podstawowe - odkrywkowa eksploatacja kruszywa.

Wnioskowana koncesja dotyczy wydobywania kruszywa naturalnego ze złoża „MŁYNIEC 
TKl” o udokumentowanych zasobach geologicznych w kat. Ci w ilości 240,671 tyś Mg na 
powierzchni 1,8738 ha, położonego na części działki nr 1273/13 w miejscowości Młyniec 
Pierwszy, gm. Lubicz. Planowana eksploatacja prowadzona będzie w obrębie projektowanego 
obszaru i terenu górniczego „MŁYNIEC TKl” o powierzchni 18 738 m^, którego granice wskazane 
zostały na załączonej do wniosku mapie sytuacyjno-wysokościowej. Projektowane wydobycie 
prowadzone będzie dwoma piętrami eksploatacyjnymi w warunkach częściowego zawodnienia 
złoża. Wydobycie nie przekroczy 20 000 m^ rocznie. W związku z położeniem złoża na działce 
leśnej w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy Przedsiębiorca wskazał 
we wniosku koncesyjnym, że rekultywacji gruntów po eksploatacji złoża prowadzona będzie 
w kierunku leśnym, po wcześniejszym odtworzeniu pierwotnej rzeźby poprzez zasypanie 
wyrobiska.

Na podstawie art. 10 i art. 61 § 1 i 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) pismem znak: 
OS.6522.9.2023.MD z dnia 12 września 2023 r. Starosta Toruński zawiadomił strony o wszczęciu 
postępowania.

W toku postępowania administracyjnego zgodnie z art. 23 ust. 2a i 3 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633) pismem z dnia 
19 września 2023 r., znak: OS.6522.9.2023.MD Starosta Toruński wystąpił o uzgodnienie niniejszej 
koncesji do Wójta Gminy Lubicz oraz do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie.

Postanowieniem z dnia 25 września 2023 r., znak: ROŚ.6523.2.2023.DS Wójt Gminy 
Lubicz uzgodnił projekt decyzji udzielającej koncesji na wydobywanie kopaliny - kruszywa 
naturalnego ze złoża „MŁYNIEC TKl” położonego na działce ewidencyjnej nr 1273/13 
w miejscowości Młyniec Pierwszy, gmina Lubicz, pow. toruński.

Postanowieniem z dnia 29 września 2023 r., znak: ŚG-V.7423.2.2023 Marszałek 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego zaopiniował pozytywnie projekt decyzji udzielającej 
koncesji na wydobywanie kopaliny - kruszywa naturalnego ze złoża „MŁYNIEC TKl” położonego 
na działce ewidencyjnej nr 1273/13 w miejscowości Młyniec Pierwszy, gmina Lubicz, 
pow. toruński.

Na podstawie art. 10 § i art. 77 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) pismem znak: OS.6522.9.2023.MD 
z dnia 03 października 2023 r. Starosta Toruński zawiadomił strony o zakończeniu postępowania 
oraz o możliwości zapoznania się z aktami spawy przed wydaniem decyzji.



w dniu 10 października 2023 r. strony postępowania tj. Wnioskodawca oraz Władający 
działką nr 1273/13 w miejscowości Młyniec Pierwszy, złożyli do Starosty Toruńskiego pisma, 
w których zrzekli się z prawa do wglądu w akta sprawy oraz możliwości wypowiedzenia się co do 
zebranych w sprawie dowodów.
W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji.

POUCZENIE

1. Na podstawie ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2409 z późn. zm.) Przedsiębiorca przed przystąpieniem do działalności objętej 
niniejszą koncesją zobowiązany jest do uzyskania decyzji zezwalającej na wyłączenie gruntów 
leśnych z produkcji leśnej wydanej przez Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Toruniu.

2. Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Toruniu, za pośrednictwem Starosty Toruńskiego, w terminie 14 dni od daty 
jej doręczenia.

3. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

4. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna.

1. Górnictwo i Geologia Tomasz Kwaśniewski, ul. A. SłoniiTfsKiego4/32, 80-280 Gdańsk - 1 egz. 
koncesji;

2. Nadleśnictwo Golub-Dobrzyń, Konstancjewo 3A, 87-400 Golub-Dobrzyń - 1 egz. koncesji;
3. Wójt Gminy Lubicz - I egz. koncesji (ePUAP):
4. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

Geolog Wojewódzki, PI. Teatralny 2, 87-100 Toruń - 1 egz. koncesji (ePUAP);
5. Minister Klimatu, ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa - 1 egz. koncesji (ePUAP);
6. Okręgowy Urząd Górniczy w Gdańsku,

ul. Gdyńska 45, 80-435 Gdańsk - 1 egz. koncesji (ePUAP);
7. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 

ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa - 1 egz. koncesji (ePUAP);
8. PIG Rejestr Obszarów Górniczych,

ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa - 1 egz. koncesji (ePUAP)
9. Prezes Wyższego Urzędu Górniczego, ul. Poniatowskiego 3, 40-055 Katowice - 1 egz. decyzji (ePUAP)
10. a/a - 1 egz. koncesji

Opłatę skarbową uiszczono w wysokości 616,00 zł (słownie; sześćset szesnaście złotych) na podstawie ustawy 
o opłacie skarbowej art. 5 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2142 z późn. zm.).

Ulg/- Dybowski




